
Campionato Velico del Lario 2017 – 1,2 Aprile 2017 
1° tappa Valmadrera – Pescallo di Bellagio  
 
Results liberaorc -  / Gruppo A+B Iscr.          ORC Triple Number INSHORE 
 
No Sailno Name Scores 1 2 
1 ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 2.0 1 1 
2 ITA 251 Boracchi Federico, SOLING OD, 454-15-CIRCOLO VELA PESCALLO A Anda Guapa 4.0 2 2 
3 ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 7.0 4 3 
4 ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 7.0 3 4 
5 ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 10.0 5 5 
6 ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 14.0 8 6 
7 ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau 14.0 6 8 
8 GER 20 Lanfranconi Oriano, STREAMLINE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Narval 14.0 7 7 
9 ITA 2801 Costa Matteo, KEELER 28, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda 20.0 dnc dnc 
 
Results liberaorc -  / Gruppo C Iscr          ORC Triple Number INSHORE 
 
No Sailno Name Scores 1 2 
1 12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 3.0 2 1 
2 9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 3.0 1 2 
3 8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 6.0 3 3 
4 744 La Cerra Claudio, ILLIMIT, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A La Zia 8.0 4 4 
5 732 Luraschi Matteo, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Marpiona 10.0 5 5 
6 17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 12.0 6 6 
7 35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 14.0 7 7 
8 2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 16.0 8 8 
9 730 Pantaleoni Marco, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Maramalda 18.0 9 9 
 
Results liberaorc -  / Gruppo A+B Iscr.          ORC ToD Offshore OFFSHORE 
 
No Sailno Name Scores 3 
1 ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 1.0 1 
2 ITA 251 Boracchi Federico, SOLING OD, 454-15-CIRCOLO VELA PESCALLO A Anda Guapa 2.0 2 
3 ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 3.0 3 
4 ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 4.0 4 
5 ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 5.0 5 
6 ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau 6.0 6 
7 GER 20 Lanfranconi Oriano, STREAMLINE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Narval 7.0 7 
8 ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 8.0 8 
9 ITA 2801 Costa Matteo, KEELER 28, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda 10.0 dnc 

 
Results liberaorc -  / Gruppo C Iscr          ORC ToD Offshore OFFSHORE 
 
No Sailno Name Scores 3 
1 744 La Cerra Claudio, ILLIMIT, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A La Zia 1.0 1 
2 12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 2.0 2 
3 9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 3.0 3 
4 730 Pantaleoni Marco, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Maramalda 4.0 4 
5 732 Luraschi Matteo, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Marpiona 5.0 5 
6 35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 6.0 6 
7 8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 7.0 7 
8 17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 8.0 8 
9 2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 9.0 9 

 



Campionato Velico del Lario 2017 – 1,2 Aprile 2017 
1° tappa Valmadrera – Pescallo di Bellagio  
 
TEMPI INSHORE  TOT 
 
liberaorc -  / Gruppo A+B Iscr.        Race 1 
Starttime:   13:31:00.0        ORC Triple Number        TN-Inshore-L 
    Finish Sailed Corrected  
Sailno Name   Time Time Time Formula 
ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 1 1.0 14:20:00.0 49:00.0 30:16.6 =ET * 0.6179 
ITA 251 Boracchi Federico, SOLING OD, 454-15-CIRCOLO VELA PESCALLO A Anda Guapa 2 2.0 14:20:08.0 49:08.0 30:21.6 =ET * 0.6179 
ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 3 3.0 14:20:27.0 49:27.0 30:33.3 =ET * 0.6179 
ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 4 4.0 14:20:02.0 49:02.0 30:45.2 =ET * 0.6272 
ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 5 5.0 14:21:12.0 50:12.0 31:55.3 =ET * 0.6359 
ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau 6 6.0 14:20:43.0 49:43.0 33:40.7 =ET * 0.6774 
GER 20 Lanfranconi Oriano, STREAMLINE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Narval 7 7.0 14:20:36.0 49:36.0 35:17.4 =ET * 0.7115 
ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 8 8.0 14:35:45.0 1:04:45.0 42:32.1 =ET * 0.6569 
ITA 2801 Costa Matteo, KEELER 28, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda dnc 10.0     
 
liberaorc -  / Gruppo A+B Iscr.        Race 2 
Starttime:   15:05:00.0        ORC Triple Number        TN-Inshore-L 
    Finish Sailed Corrected  
Sailno Name   Time Time Time Formula 
ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 1 1.0 15:44:28.0 39:28.0 24:23.2 =ET * 0.6179 
ITA 251 Boracchi Federico, SOLING OD, 454-15-CIRCOLO VELA PESCALLO A Anda Guapa 2 2.0 15:44:33.0 39:33.0 24:26.3 =ET * 0.6179 
ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 3 3.0 15:44:43.0 39:43.0 24:54.6 =ET * 0.6272 
ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 4 4.0 15:47:22.0 42:22.0 26:10.7 =ET * 0.6179 
ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 5 5.0 15:46:33.0 41:33.0 26:25.3 =ET * 0.6359 
ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 6 6.0 15:46:51.0 41:51.0 27:29.5 =ET * 0.6569 
GER 20 Lanfranconi Oriano, STREAMLINE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Narval 7 7.0 15:45:22.0 40:22.0 28:43.3 =ET * 0.7115 
ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau 8 8.0 15:49:47.0 44:47.0 30:20.2 =ET * 0.6774 
ITA 2801 Costa Matteo, KEELER 28, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda dnc 10.0     
 
liberaorc -  / Gruppo C Iscr        Race 1 
Starttime:   13:31:00.0        ORC Triple Number        TN-Inshore-L 
    Finish Sailed Corrected  
Sailno Name   Time Time Time Formula 
9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 1 1.0 14:07:13.0 36:13.0 23:03.3 =ET * 0.6366 
12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 2 2.0 14:11:57.0 40:57.0 24:23.6 =ET * 0.5957 
8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 3 3.0 14:14:10.0 43:10.0 25:51.4 =ET * 0.5990 
744 La Cerra Claudio, ILLIMIT, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A La Zia 4 4.0 14:16:36.0 45:36.0 26:00.3 =ET * 0.5703 
732 Luraschi Matteo, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Marpiona 5 5.0 14:18:17.0 47:17.0 26:59.4 =ET * 0.5708 
17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 6 6.0 14:21:38.0 50:38.0 30:10.3 =ET * 0.5959 
35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 7 7.0 14:28:50.0 57:50.0 33:00.7 =ET * 0.5708 
2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 8 8.0 14:28:36.0 57:36.0 34:17.4 =ET * 0.5953 
730 Pantaleoni Marco, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Maramalda 9 9.0 14:57:16.0 1:26:16.0 49:14.5 =ET * 0.5708 
 
liberaorc -  / Gruppo C Iscr        Race 2 
Starttime:   15:05:00.0        ORC Triple Number        TN-Inshore-L 
    Finish Sailed Corrected  
Sailno Name   Time Time Time Formula 
12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 1 1.0 15:38:27.0 33:27.0 19:55.6 =ET * 0.5957 
9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 2 2.0 15:37:51.0 32:51.0 20:54.7 =ET * 0.6366 
8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 3 3.0 15:40:53.0 35:53.0 21:29.6 =ET * 0.5990 
744 La Cerra Claudio, ILLIMIT, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A La Zia 4 4.0 15:44:20.0 39:20.0 22:25.9 =ET * 0.5703 



Campionato Velico del Lario 2017 – 1,2 Aprile 2017 
1° tappa Valmadrera – Pescallo di Bellagio  
 
732 Luraschi Matteo, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Marpiona 5 5.0 15:44:45.0 39:45.0 22:41.4 =ET * 0.5708 
17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 6 6.0 15:46:57.0 41:57.0 24:59.9 =ET * 0.5959 
35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 7 7.0 15:53:06.0 48:06.0 27:27.3 =ET * 0.5708 
2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 8 8.0 15:52:37.0 47:37.0 28:20.8 =ET * 0.5953 
730 Pantaleoni Marco, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Maramalda 9 9.0 16:13:40.0 1:08:40.0 39:11.7 =ET * 0.5708 

 
TEMPI OFFSHORE TOD 
 
liberaorc -  / Gruppo A+B        Race 3 
Starttime:   13:14:00.0        ORC ToD Offshore        Courselength:  9 NM 
    Finish Sailed Corrected  
Sailno Name   Time Time Time Formula 
ITA 252 De Amicis Alberto, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Sindbad 1 1.0 15:05:20.0 1:51:20.0 1:53:00.8 =ET - 696.9 * NM + X 
ITA 251 Boracchi Federico, SOLING OD, 454-15-CIRCOLO VELA PESCALLO A Anda Guapa 2 2.0 15:05:31.0 1:51:31.0 1:53:11.8 =ET - 696.9 * NM + X 
ITA 212 Pierluigi Puthod, SOLING OD, 435-15-C VELA BELLANO ASS SPOR Whisky 7 3 3.0 15:05:33.0 1:51:33.0 1:53:13.8 =ET - 696.9 * NM + X 
ITA 469 Agostoni Sergio, J-24, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A Bruschetta Guastafeste 4 4.0 15:08:20.0 1:54:20.0 1:54:20.0 =ET - 708.1 * NM + X 
ITA 17 Dalledonne Stefano, D 772, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Catmaz 5 5.0 15:08:18.0 1:54:18.0 1:55:34.5 =ET - 699.6 * NM + X 
ITA 58 Cerletti Luigi, 6 METRI S.I., 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Bau Bau 6 6.0 15:06:15.0 1:52:15.0 1:58:12.3 =ET - 668.4 * NM + X 
GER 20 Lanfranconi Oriano, STREAMLINE, 434-15-SOC CANOTT LECCO ASS SP Narval 7 7.0 15:05:04.0 1:51:04.0 2:04:31.3 =ET - 618.4 * NM + X 
ITA 846 Sidoti Francesco, SURPRISE, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Cassiopea 8 8.0 15:16:18.0 2:02:18.0 2:07:44.7 =ET - 671.8 * NM + X 
ITA 2801 Costa Matteo, KEELER 28, 1228-15-C.V.CERNOBBIO ASS.SPOR Mercenaria Gilda dnc 10.0     
 
liberaorc -  / Gruppo C Iscr        Race 3 
Starttime:   13:14:00.0        ORC ToD Offshore        Courselength:  9 NM 
    Finish Sailed Corrected  
Sailno Name   Time Time Time Formula 
744 La Cerra Claudio, ILLIMIT, 1152-15-CIRCOLO VELICOTIVANO A La Zia 1 1.0 15:17:21.0 2:03:21.0 2:03:21.0 =ET - 794.9 * NM + X 
12522 De Felice Alessandro, FIRST 210, 431-15-GDV LNI MILANO Dolasilla 2 2.0 15:11:57.0 1:57:57.0 2:03:57.9 =ET - 754.8 * NM + X 
9367 Ratti Andrea, MINITONNER, CNAM Alassio Gullisara 3 3.0 15:08:15.0 1:54:15.0 2:04:20.7 =ET - 727.6 * NM + X 
730 Pantaleoni Marco, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Maramalda 4 4.0 15:20:48.0 2:06:48.0 2:06:55.2 =ET - 794.1 * NM + X 
732 Luraschi Matteo, METEOR, 1334-15-MARVELIA ASSOCIAZ.SPOR Marpiona 5 5.0 15:20:49.0 2:06:49.0 2:06:56.2 =ET - 794.1 * NM + X 
35 Turco Donato, METEOR, 690-15-ORZA MINORE S VELA ASS Prodige 6 6.0 15:23:57.0 2:09:57.0 2:10:04.2 =ET - 794.1 * NM + X 
8530 Ravasi Fabrizio, STAG 24, 451-15-YACHT CLUB DOMASO ASS S SOB SOB 7 7.0 15:17:09.0 2:03:09.0 2:10:35.4 =ET - 745.3 * NM + X 
17291 Tirotti Domenico, FOCUS 730, AIVA CVC QUADRANTE LOMBARDO Sunshine 8 8.0 15:18:53.0 2:04:53.0 2:13:47.6 =ET - 735.5 * NM + X 
2 Bianchi Massimo, FIRST 211, 661-15-C VELA MOLTRASIO ASS SP Surprise 9 9.0 15:30:49.0 2:16:49.0 2:22:21.1 =ET - 758.0 * NM + X 
 
  
Classifica stilata da Enea Beretta con programma ZW, 4.023.097 
Copyright 1986 - 2017, Leo G Eggink, Zoetermeer 
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